
 

 

 

第第１１６６１１６６回回    例例  会会    （（令令和和３３年年７７月月１１６６日日））    
本本日日ののププロロググララムム    創創立立 3355 周周年年記記念念事事業業ににつついいてて    

山山本本雅雅夫夫実実行行委委員員長長他他各各委委員員長長  
前例会の記録（第１６１５回 令和３年７月９日）  

・会員数    ３９名  

・出席者    ３５名    ・出席率  ８９・７４％（出席免除者出席１名：奥野千秋君） 

・欠席者     ３名    惠谷龍二・佐藤林平・山本雅夫の諸君    

・出席免除者   ２名  光井 伸・奥野千秋君  

６月２５日メーキャップ後の出席率   １００％につき補正なし     

・ゲスト   な し       

・ビジター  小堀秀男様（笠岡 RC 会長）・水川創壌様（笠岡 RC 幹事）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と１３７日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３４年２０８日に当たります。  

熱海の土石流災害の発生から間をおかず、中国地方の多くの県で大雨の被害が出ているみたいです。

梅雨末期の大雨で毎年大きな災害に見舞われている日本ですが、今、唯一明るいニュースは、大谷選

手の活躍です。朝のワイドショーのニュースは、一福の清涼剤の様です。 

７月４日、三宅年度最終ゴルフコンペが笠岡カントリー倶楽部において開催されました。そして、 

7 月 7 日は、年間成績発表及び打上会が開催されました。 

定例理事会報告です。①第 1 回～3 回までの被選理事会での承認事項は、一部変更を含め確認承認致し

ました。②奥野会員より出席免除申請のお願いがあり承認致しました。③岩﨑ガバナー、筒井ガバナ

ー補佐への例会訪問の際のお土産の件を承認しました。 

ガバナー事務所から要請のあった熱海土石流災害支援金のお願いは、例会中に募金箱を回し、金額は

1000 円以上とする事で承認しました。本日よりご協力お願い致します。 

・幹事報告 岩﨑ガバナー事務所より、熱海土石流災害支援金のお願いが参っております。 

岩埼ガバナー事務所より、地区米山記念奨学委員長研修会のご案内を頂いております。 

日時：2021 年 9 月 26 日（日）13：00～15：00  場所：アークホテル岡山 

ロータリーの友事務所より、当地区は「私の宝物」のコーナーへの投稿を特にお願い致しますとの 

お願いが参っております。 

カブトガニ博物館より、特別展示のポスター、チラシを頂いております。 

・委員会報告  7 月 15 日開催のプログラム委員会は親睦委員会との合同委員会となります。   

・配 布   週 報    ロータリーの友    ・食 事  にぎりずし定食  

◎スマイル  
笠岡 RC 小堀会長、水川幹事様より過分なご芳志を頂戴いたしました。  

松田重雄君  本日は、小堀会長水川幹事ようこそお越し頂きありがとうございました。  

岡原 稔君  同上。一年間よろしくお願い致します。  

渕野瑛木君  同上。ロータリーの友に妻への愛情の記事が載りました。  

河田恭志君  ローソク祭りの PR ありがとうございました。  

鈴木紘一・小川隆則・江原公平君  笠岡 RC 小堀会長、水川幹事訪問を歓迎致します。  

 
宇野圴惠ｈ 

高田愼也君  スマイル会最終戦 3 位、年間成績 2 位の賞金を頂きました。 

赤瀬 健君  スマイル会年間優勝しました。ありがとうございました。 

山本大介君  スマイル会優勝してしまいました。赤瀬さん申し訳ありませんでした。 

福嶋啓祐君  笠岡 RC 小堀会長水川幹事ようこそ、一年間よろしくお願いします。妻が故郷の横浜で 

老人ホームを開設し、明日から見学会です。 

三島大尚君  笠岡 RC 小堀会長水川幹事ご訪問ありがとうございます。早退します。 

佐藤林平君  お仕事でワクチンの為欠席します。  

  スマイル ２２，０００円  

●新年度の抱負  理事・役員   
〇渕野瑛木副会長・クラブ奉仕・・・結婚の年に入会し今年で 21 年目になります。 

本年度、笠岡東ローラリークラブは 35 周年を迎えます、その会長である松田会長を支えまた同時に、 

ロータリーの勉強をしながら 1 年間が無事過ごせるよう頑張っていきたいと思います。そして来年再 

来年とロータリー活動が継続できるような体制を作れるよう努力したいと思います。 

またクラブ奉仕委員長として、クラブ奉仕部門はクラブの根っこです。 

５大奉仕をロータリーの樹に例えてそう表現します。また各委員長と密に連絡を取りながらクラブの 

運営を円滑に行えるよう努めてまいります。そしてまた慈愛の心を大切にしながら頑張っていきます。 

〇河田恭志副幹事・・・入会 6 年目で 56 歳になります。副幹事として立場を理解し活動していきたい 

と思いますので、今年一年よろしくお願いします。 

〇原田俊三職業奉仕・・・職業奉仕とは先程のロータリーの樹に例えるなら、幹の部分にあたります。 

ロータリーの一番大事な部分です。それぞれの職業における奉仕の実践活動が社会の改善に繋がりそ 

の結果として社会が明るく豊かになると考えます。そのため本年度は「四つのテスト」のカードを作 

成し皆様に配布したいと思います。また職場例会を企画したいと思いますので、何処かいい場所の提 

案をお願いします。一年間よろしくお願いします。 

〇奥野千秋社会奉仕・・・ロータリーの樹でいう果実になるかと思います。コロナ禍で思うように活 

動が出来ないかもしれませんが、本年度は 35 周年での事業としてアッケシソウを守る会に支援金の寄 

付が決まっています。例年通りの活動も継続していくことになっていますのでご協力よろしくお願い 

します。 

〇山本茂雅青少年奉仕・・・本年度は大きな２つの事業があります。 

一つが 35 週年の少年剣道大会です。もう一つが悲眼院の少年少女たちとの交流事業です。  

皆様、ご協力をよろしくお願いします。  

〇長鋪方隆国際奉仕・・・コロナ禍でなかなか活動が出来ない状況ではありますが、皆様方のご意見を  

頂きながら出来ることを、やっていきたいと思いますので、ご協力よろしくお願いします。  

次週以降のプログラム＆行事予定     

７／２３（金）  第４例会 祝日の為休会  

７／３０（金）  第 5 例会 オンライン例会知ってみよう  金政一孝会員  

８／ ６（金）  第 1 例会 ゲスト卓話  枝廣 大智様  

８／１３（金）  第 2 例会 休会        ★事務所夏季休暇８／１１ (水 )～１６日 (日 ) 

８／１９（木）  会員増強委員会   １９：００～ やくう里庄店  

８／２０（金）  第 3 例会 クラブアッセンブリーリハーサル  


